



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 2020 г. № 947

Калининград

О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 27 января 2014 года № 28

В соответствии со статьями 8, 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», постановлением Правительства Калининградской области от 09 августа 2013 года № 565 «Об установлении порядка принятия решений о разработке государственных программ Калининградской области, их формирования и реализации» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Калининградской области от 27 января 2014 года № 28 «О государственной программе Калининградской области «Развитие сельского хозяйства» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 22 декабря 2014 года № 892, от 21 декабря 2015 года № 743, от 18 июля 2016 года № 348, от 30 декабря 2016 года № 651, от 09 марта 2017 года № 82, от 24 мая 2017 года № 257, от 25 октября 2017 года № 573, от 04 декабря 2018 года № 737, от 04 июня 2019 года № 388, от 30 декабря 2019 года № 887 и от 22 июня 2020 года № 419) следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы Калининградской области «Развитие сельского хозяйства»:

- цифры «20317610,2» заменить цифрами «20733605,3»;
- цифры «1909047,7» заменить цифрами «2325042,8»;
- цифры «73343,0» заменить цифрами «68744,0»;

2) в строке «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1» паспорта подпрограммы 1 «Поддержка сельскохозяйственного

производства»:

- цифры «16839632,7» заменить цифрами «17382921,7»;

- цифры «1377217,1» заменить цифрами «1920506,1»;

3) в паспорте подпрограммы 2 «Устойчивое развитие сельских территорий»:

- в строке «Этапы и сроки реализации подпрограммы 2» слова «II этап – 2019 год» заменить словами «II этап – 2019-2020 годы»;

- в строке «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 2»:

цифры «249409,1» заменить цифрами «250905,1»;

дополнить словами «2020 год – 1496,0 тыс. рублей»;

4) в строке «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 3» паспорта подпрограммы 3 «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

- цифры «973561,4» заменить цифрами «925728,8»;

- цифры «240321,9» заменить цифрами «192489,3»;

5) в приложении к государственной программе Калининградской области «Развитие сельского хозяйства»:

- в таблице 1.1:

в графе 8 строки 28 знак «-» заменить цифрами «77»;

в графе 8 строки 29 знак «-» заменить цифрами «44,0»;

в графе 8 строки 34 цифры «4200,0» заменить цифрами «2000,0»;

в строке 35:

в графе 4 слова «реконструкции, технического перевооружения и строительства новых мелиоративных систем общего и индивидуального пользования» заменить словами «проведения гидромелиоративных мероприятий»;

в графе 8 цифры «85» заменить цифрами «87»;

в графе 8 строки 36 цифры «2000,0» заменить цифрами «2223,0»;

в графе 8 строки 37 цифры «5715» заменить цифрами «4609»;

в графе 8 строки 47 цифры «1325,0» заменить знаком «-»;

в графе 8 строки 48 цифры «2211,2» заменить знаком «-»;

в графе 8 строки 50 цифры «44,0» заменить знаком «-»;

в графе 8 строки 51 цифру «2» заменить знаком «-»;

- в таблице 2:

дополнить строкой 10 следующего содержания:

«	10	11101T2	Региональный проект «Экспорт продукции агропромышленного комплекса»	Постановление Правительства Калининградской области	Об установлении порядка предоставления субсидий на стимулирование увеличения производства масличных культур на территории Калининградской области	2020 год	»;
---	----	---------	---	---	---	-------------	----

строки 10-14 считать соответственно строками 11-15;

дополнить строками 16, 17 следующего содержания:

«	16	1130101	Проведение культуртехнических, гидромелиоративных мероприятий и мероприятий в области известкования кислых почв на пашне	Постановление Правительства Калининградской области	Об установлении порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на проведение известкования кислых почв на пашне	2020 год
	17	1130101	Проведение культуртехнических, гидромелиоративных мероприятий и мероприятий в области известкования кислых почв на пашне	Постановление Правительства Калининградской области	Об установлении порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на проведение гидромелиоративных мероприятий	2020 год

»;

- в таблице 3.1:

в строке 1:

в графе 5 цифры «1909047,7» заменить цифрами «2325042,8»;

в графе 11 цифры «10040119,8» заменить цифрами «10456114,9»;

в строке 2:

в графе 5 цифры «1209688,0» заменить цифрами «1049440,4»;

в графе 11 цифры «6454051,3» заменить цифрами «6293803,7»;

в строке 3:

в графе 5 цифры «679338,3» заменить цифрами «1275602,4»;

в графе 11 цифры «3562413,1» заменить цифрами «4158677,2»;

в строке 4:

в графе 5 цифры «20021,4» заменить знаком «-»;

в графе 11 цифры «23655,4» заменить цифрами «3634,0»;

в строке 5:

в графе 5 цифры «1377217,1» заменить цифрами «1920506,1»;

в графе 11 цифры «7702483,2» заменить цифрами «8245772,2»;

в строке 6:

в графе 5 цифры «770353,6» заменить цифрами «699463,4»;

в графе 11 цифры «4362766,6» заменить цифрами «4291876,4»;

в строке 7:

в графе 5 цифры «606863,5» заменить цифрами «1221042,7»;

в графе 11 цифры «3339716,6» заменить цифрами «3953895,8»;

в строке 8:

в графе 5 знак «-» заменить цифрами «1496,0»;

в графе 11 цифры «47316,4» заменить цифрами «48812,4»;

в строке 9:

в графе 5 знак «-» заменить цифрами «1496,0»;

в графе 11 цифры «32308,7» заменить цифрами «33804,7»;

в графе 11 строки 10 цифры «32308,7» заменить цифрами «11373,7»;
в строке 12:
в графе 5 цифры «240321,9» заменить цифрами «192489,3»;
в графе 11 цифры «788127,9» заменить цифрами «740295,3»;
в строке 13:
в графе 5 цифры «167847,1» заменить цифрами «137929,6»;
в графе 11 цифры «576805,1» заменить цифрами «546887,6»;
в строке 14:
в графе 5 цифры «72474,8» заменить цифрами «54559,7»;
в графе 11 цифры «211322,8» заменить цифрами «193407,7»;
в строке 15:
в графе 5 цифры «255297,3» заменить цифрами «198960,4»;
в графе 11 цифры «1465980,9» заменить цифрами «1409644,0»;
в строке 16:
в графе 5 цифры «255297,3» заменить цифрами «198960,4»;
в графе 11 цифры «1465980,9» заменить цифрами «1409644,0»;
в графах 5, 11 строки 17 цифры «20021,4» заменить знаком «-»;
в графах 5, 11 строки 18 цифры «16190,0» заменить цифрами «11591,0»;
- в таблице 4.1:
в строке 1:
в графе 6 цифры «1209688,0» заменить цифрами «1049440,4»;
в графе 12 цифры «6454051,3» заменить цифрами «6293803,7»;
в строке 2:
в графе 6 цифры «770353,6» заменить цифрами «699463,4»;
в графе 12 цифры «4362766,6» заменить цифрами «4291876,4»;
в строке 3:
в графе 6 цифры «770353,6» заменить цифрами «699463,4»;
в графе 12 цифры «4362766,6» заменить цифрами «4291876,4»;
в строке 4:
в графе 6 цифры «769486,7» заменить цифрами «691449,7»;
в графе 12 цифры «4357310,9» заменить цифрами «4279273,9»;
в строке 5:
в графе 6 цифры «866,9» заменить цифрами «6753,6»;
в графе 12 цифры «5455,7» заменить цифрами «11342,4»;
в графах 6, 12 строки 6 знак «-» заменить цифрами «1260,0»;
в строке 7:
в графе 6 знак «-» заменить цифрами «1496,0»;
в графе 12 цифры «32308,7» заменить цифрами «33804,7»;
в строке 11:
в графе 6 знак «-» заменить цифрами «1496,0»;
в графе 12 цифры «5650,0» заменить цифрами «7146,0»;
в строке 12:
в графе 6 знак «-» заменить цифрами «1496,0»;
в графе 12 цифры «5650,0» заменить цифрами «7146,0»;

в строке 13:
в графе 6 цифры «167847,1» заменить цифрами «137929,6»;
в графе 12 цифры «576805,1» заменить цифрами «546887,6»;
в строке 14:
в графе 6 цифры «167847,1» заменить цифрами «137929,6»;
в графе 12 цифры «576805,1» заменить цифрами «546887,6»;
в строке 15:
в графе 6 цифры «21648,3» заменить цифрами «16297,1»;
в графе 12 цифры «116443,2» заменить цифрами «111092,0»;
в строке 16:
в графе 6 цифры «146198,8» заменить цифрами «121632,5»;
в графе 12 цифры «460361,9» заменить цифрами «435795,6»;
в строке 18:
в графе 6 цифры «255297,3» заменить цифрами «198960,4»;
в графе 12 цифры «1465980,9» заменить цифрами «1409644,0»;
в строке 19:
в графе 6 цифры «52773,1» заменить цифрами «51153,0»;
в графе 12 цифры «316783,0» заменить цифрами «315162,9»;
в строке 20:
в графе 6 цифры «39640,1» заменить цифрами «40420,1»;
в графе 12 цифры «254817,9» заменить цифрами «255597,9»;
в строке 22:
в графе 6 цифры «96249,7» заменить цифрами «96152,9»;
в графе 12 цифры «654806,8» заменить цифрами «654710,0»;
в строке 23:
в графе 6 цифры «49400,0» заменить знаком «-»;
в графе 12 цифры «148200,0» заменить цифрами «98800,0»;
в строке 24:
в графе 6 цифры «6000,0» заменить знаком «-»;
в графе 12 цифры «15500,0» заменить цифрами «9500,0»;
в графах 6, 12 строки 26 цифры «16190,0» заменить цифрами «11591,0»;
сноску <***> дополнить словами «в рамках основного мероприятия «коренное улучшение земель»».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области



А.А. Алиханов